令和７年(2025 年)６月４日

報道機関各位

函館市保健福祉部健康増進課長

“ベジプラ！楽うまレシピ”普及啓発事業の広報について

日頃から本市保健事業の広報に御協力いただき，ありがとうございます。

 さて，標記につきまして，下記のとおり事業を実施しますので，広く市民の皆様に

お知らせいただきたく，広報方御協力をお願い申し上げます。

 なお，来園する報道機関を事前に認定こども園へ連絡する必要がありますので，取

材いただける場合は，下記の問い合わせ先にご連絡をお願いいたします。

記

１ 目 的

   べジプラ！楽うまレシピ”（野菜をメインに使った，簡単な調理で作ることが

できる料理のレシピ）を，様々な機会を利用して周知し，家庭での実践に繋げる

とともに，学校や認定こども園等の給食での活用を通して，市民の野菜摂取拡大

を図る。

２ 日 時

   令和７年６月１９日（木）１０時２０分～

※ １０時００分までに会場にお集まりください。

    控室（みんなの部屋）にご案内し，会場へ一同で向かいます。

３ 会 場

   認定こども園函館市つつじ保育園（日ノ浜町１７２－８）

４ 内 容

   ・函館市保健福祉部健康増進課職員によるレシピ説明

   ・函館市子ども未来部子どもサービス課による食育活動

・“ベジプラ！楽うまレシピ”喫食

・“ベジプラ！楽うまレシピ”チラシとレシピ等配布

５ その他

   “べジプラ！楽うまレシピ”概要

   はこだて健幸プロジェクト「はこだて健康ナビ」ホームページ内

https://hako-kenko.com/info/food/recipe/

                      担当：保健福祉部健康増進課 澤中，有賀

             電話：32-1515

                   Email：hc-zoushin-zoushin@city.hakodate.hokkaido.jp

https://hako-kenko.com/info/food/recipe/